Gabinete do Secretário Especial da Receita Federal do Brasil
Esplanada dos Ministérios, Ed. Sede do Ministério da Fazenda, Bl. P, 7º andar, CEP 70048-900 – Brasília-DF

www.rfb.gov.br

Ofício nº 359/2023 – RFB/Gabinete

Brasília, 30 de junho de 2023.

Ao Senhor
Senador Plínio Valério
Presidente da CPIONGS
Senado Federal – COCETI - Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70165-900 - Brasília/DF

Assunto: Requerimento n°7/2023 - CPIONGS– Requer que sejam prestadas informações sobre

organizações não governamentais e organizações da sociedade civil de interesse público na

região amazônica.

Senhor Senador,

  Encaminho anexa, a Nota RFB/Cocad n° 51, de 29 de junho de 2023, elaborada
pela Coordenação-Geral de Gestão de Cadastros e Benefícios Fiscais desta Secretaria Especial
da Receita Federal do Brasil, que atendeu ao solicitado no requerimento em epígrafe.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente
ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS

Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

Fl. 18DF  GABINETE  RFB

Original

Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP03.0723.21387.6VE8. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP03.0723.21387.6VE8. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

http://www.rfb.gov.br/

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Fazenda garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2,

de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo,

possuindo assim uma numeração independente.

Documento produzido eletronicamente com garantia da origem e de seu(s) signatário(s), considerado original para

todos efeitos legais. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 03/07/2023 20:42:43 por Robinson Sakiyama Barreirinhas.

Documento assinado digitalmente em 03/07/2023 20:42:43 por ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS.

Esta cópia / impressão foi realizada por KARINE GUEDES DE VASCONCELLOS em 03/07/2023.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

EP03.0723.21387.6VE8

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:

83FD1BB9464A5AF5296B19F58D0823969DBA41919EE4798936D8287246B6DFA2

Ministério da Fazenda

1) Acesse o endereço:
        https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Legislação e Processo".

3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".

4) Digite o código abaixo:

5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

página 1 de 1

Página inserida pelo Sistema e-Processo apenas para controle de validação e autenticação do documento do processo nº
10265.221739/2023-09. Por ser página de controle, possui uma numeração independente da numeração constante no processo.

	Senador Plínio Valério
	Presidente da CPIONGS
	Senado Federal – COCETI - Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo